[image: image1.jpg]

                                                                                                                                                                                  ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

  от ________                                                                                                    № ____
станица Отрадная

О внесении изменений в постановление администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района от 3 марта 2014 года № 9
«О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района»

В целях уточнения квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района и на основании Закона Краснодарского края от 6 марта 2018 года № 3746-КЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Краснодарского края «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», учитывая протест Тихорецкой межрайонной прокуратуры от 25 мая 2018 года  № 6/5608, п о с т а н о в л я ю:

           1.Внести в постановление администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого  района от 3 марта 2014 года № 9                                    «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района» (с изменением от 15 ноября  2017 года  № 67) следующие изменения:

1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить квалификационные требования, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района:

1.1.К уровню профессионального образования:

1)по главным должностям муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по профилю деятельности администрации или по профилю замещаемой должности;

2)по ведущим должностям муниципальной службы - высшее образование по профилю деятельности администрации или по профилю замещаемой должности;

3)по старшим и младшим должностям муниципальной                     службы - профессиональное образование по профилю замещаемой должности.

1.2.К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки в администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района согласно приложению к настоящему постановлению.».

1.2.Приложение  изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-коммуникационный сети «Интернет».
3.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Отрадненского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                         Г.Г.Денисенко

       ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Отрадненского сельского поселения

Тихорецкого района

от ________ № ______
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Отрадненского сельского поселения

Тихорецкого района

от 3 марта 2014 года № 9
(в редакции постановления администрации Отрадненского
сельского поселения

Тихорецкого района

от _________ № __)

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки в администрации Отрадненского сельского поселения

Тихорецкого района
	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Группа должностей, стаж муниципальной службы или стаж

работы по специальности, направлению подготовки
	Уровень профессионального образования
	Специальность, направление подготовки

	1.
	Ведущий специалист (вопросы бухгалтерского учета и отчетности)
	Старшая,

без предъявления требования к стажу
	Профессиональное образование
	Экономика

Экономика труда

Финансы и кредит

Мировая экономика

Бухгалтерский учёт, анализ и аудит

Менеджмент

Государственное и муниципальное управление

Менеджмент организации

Экономика и управление на предприятии (по отраслям)

Управление персоналом

Экономика и организация бытового обслуживания

Налоги и налогообложение

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

Финансы

Статистика

	2.
	Ведущий специалист (вопросы экономики)
	Старшая,

без предъявления требования к стажу
	Профессиональное образование

	Экономика

Экономика труда

Финансы и кредит

Мировая экономика

Бухгалтерский учёт, анализ и аудит

Менеджмент

Государственное и муниципальное управление

Менеджмент организации

Экономика и управление на предприятии
(по отраслям)

Управление персоналом

Экономика и организация бытового обслуживания

Налоги и налогообложение

Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям)

Финансы

Статистика

	3.
	Ведущий специалист

(общие вопросы)
	Старшая,

без предъявления требования к стажу
	Профессиональное образование

	Государственное и муниципальное управление

Юриспруденция

Библиотековедение и библиография

Документоведение и архивоведение

Документоведение и документационное обеспечения управления

Филология

Документационное обеспечение управления и архивоведение

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

Финансы

Статистика

Налоги и налогообложение

Право и организация социального обеспечения

Правоохранительная деятельность

Право и судебное администрирование

Русский язык и литература

Педагогика дополнительного образования

Информационные системы и технологии

Автоматизированные системы обработки информации и управления

	4.
	Специалист
I категории

(вопросы землеустройства)
	Младшая,
без предъявления требования к стажу
	Профессиональное образование

	Землеустройство и кадастры

Землеустройство

Земельный кадастр

Городской кадастр

Юриспруденция

Государственное и муниципальное управление

Экономика и управление на предприятии (по отраслям)

Статистика

Бухгалтерский учёт, анализ и аудит

Финансы и кредит

Экономика

Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов

Налоги и налогообложение

	5.
	Специалист
I категории

(воинский учет)
	Младшая,

без предъявления требования к стажу
	Профессиональное образование

	Юриспруденция

Военное образование

Государственное и муниципальное управление

Менеджмент организации

Экономика и управление на предприятии (по отраслям)

Безопасность жизнедеятельности

Безопасность жизнедеятельности в техносфере

Защита в чрезвычайных ситуациях

Правоохранительная деятельность

Управление персоналом

	6.
	Специалист
II категории

(делопроизводство)
	Младшая,

без предъявления требования к стажу
	Профессиональное образование

	Государственное и муниципальное управление

Юриспруденция

Библиотековедение и библиография

Документоведение и архивоведение

Документоведение и документационное обеспечения управления

Филология

Документационное обеспечение управления и архивоведение

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

Финансы

Статистика

Налоги и налогообложение

Право и организация социального обеспечения

Правоохранительная деятельность

Право и судебное администрирование

Русский язык и литература

Педагогика дополнительного образования

Информационные системы и технологии

Автоматизированные системы обработки информации и управления»

Ведущий специалист администрации

Отрадненского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                             О.Н.Гагулина